
1 

 

 

 

 
                             Příloha č. 2 

Provozní řád pro využívání veřejného internetu 

1. Služby veřejného internetu může využívat každý uživatel knihovny v souladu  

s Knihovním řádem Městské knihovny Kuřim. Přístup na internet je zdarma. 

2. Uživatelé musí ovládat základy práce na počítači s operačním systémem Windows 

a základní principy práce s počítačovou sítí. 

3. Uživatelé dbají pokynů pracovníků knihovny, kterým hlásí zahájení i ukončení práce  

s počítačem (dále pc). 

4. Uživatelé mají právo pracovat s pc po dobu maximálně jedné hodiny. Tento čas může 

být upraven v návaznosti na obsazenost pc v knihovně. 

5. Uživatelé mohou používat pouze v pc nainstalovaný software. Není povoleno instalovat 

software, nahrávat, rušit, vytvářet nebo modifikovat systémové soubory či adresáře. 

6. Není povoleno chatovat a navštěvovat www stránky, jejichž obsah není vhodný  

k prohlížení ve veřejných prostorách. 

7. Provozovatel (Společenské a kulturní centrum Kuřim, příspěvková organizace) nenese 

odpovědnost za obsah souborů stažených z internetu. V případě, že se na pc objeví 

hlášení o přítomnosti viru, je uživatel povinen okamžitě přerušit práci a uvědomit 

pracovníka knihovny. 

8. Použije-li uživatel síťovou tiskárnu k tisku, je povinen uhradit všechny vytištěné strany 

včetně těch omylem poslaných do tisku. Síťovou tiskárnu je možné použít po dohodě 

s knihovníkem. 

9. Uživatel může kopírovat informace získané z bází dat zpřístupněných v síti knihovny 

nebo v internetu na USB přenosná zařízení. 

10. Získané informace a data (v jakékoliv formě, na jakémkoliv médiu) slouží výhradně 

k osobní potřebě uživatele a k jeho studijním účelům. Není povoleno je jakýmkoliv 

způsobem dále rozšiřovat, rozmnožovat, kopírovat, půjčovat, sdílet, distribuovat (ani  

v počítačové síti), prodávat nebo jinak využívat zejména ke komerčním účelům. 

11. V případě porušení Provozního řádu může být uživatel vykázán pracovníkem knihovny. 

12. Uživatel je povinen uhradit veškeré náklady spojené s obnovením původního stavu. 

13. Uživatel je povinen zacházet s výpočetní technikou tak, aby nedošlo k poškození pc  

a jeho příslušenství a případné závady či poškození ihned ohlásit knihovníkovi. Škodu 

vzniklou vlastním zaviněním je povinen uhradit. 

14. Uživatel může v prostorách Městské knihovny Kuřim pracovat s vlastní výpočetní 

technikou vždy po domluvě s pracovníkem knihovny. 

Provozní řád nabývá účinnosti dne 1. 2. 2025 


